
r  ,

z  KRAKOWA d n i a  1 8  LIPC* 1 8 2 7  ROKU w NIEDZIELĘ

Z  Warszawy  d. & Lipca.

Rocznica- U rodzin- Nayiaśnieyszego Ce
fal za i Królji Jm cf, obchodzony byia na dniu ' 
cnegdayszyin' w Stolicy Królestwa Polskiego 
z iak naywiększg uroczystością. Mieszkańcy 
W a rsza wy z upragnien iem  szuKaigey w 
łaźd ey  cbw ili sporObności okizania sw e j’ 
wdzięczności i m iłości bez granic Jl«  Nay-- 
łaskawszegcr swego M onarchy , nie om ieszka
li uczcić naywiękśzy radością dnia Jego’ uro
dzenia-, w którym ' opiekuńcza < Jpatrznośd ze
słała- ludom  przyszłego ich Opiekuna i Oy- 
ea. Z powodu tey p a in ig tk i, wszystkie* W ła
dzi kraiuw e, n ie m n ie j lud  licznie zebrany- 
napełn iał; P rzybytek 4?. u Jana. wznosząc db 
Przedtylecznego naygoręjsze m odły o iak n a j 
dłuższo i nayszczęśliwsz* Panow anie ukocha* 
nego- M onarchy. JW . Senator W oiew oda, 
M in ister/S ianu  H r..Sobolew ski Prezyduipcy 
w Radzie Id in in is d c y y n e y  K rólestw a, dał 
św ietny obiad nrjsałacu N am iestników  Kró
lew skich ; nadto z powodu uroczystości unia 
tego dane było widowisko bezpłatne w T ea
trze  N arodow ym , a gdy i z m i e r z c h ł o  całe 
m iasto oświecone zostało.

W yszły z druku N er 43 Rozrywek dla 
dzieci ozdobiony iest rysUbkiem naszego poe
ty F r :  Dyoniz: Kniaźnina Z opisu iego ży
cia um ieszczam y następuiycy wyigtek : —  
,. Kniaznin był wzrostu niskiego, twarzy po- 
c iyg łey , bladey i znaczące /; oczy m ia ł cie
m n e ,  p tłn e  wyM ic ; w Polskich s u l i ia c h  
ch o d z ił, a te ubiór iego by ł dosyć zaniedba* 
n y ; wysy tylko swoic bardzo c e n ił ' Pom i
m o skłonności do sm utku  i .ęsknoty , która 
się v nim  od pierw szej obiaw iala młodości , 
by ł db chw ili obłąkania swego t a rdzo w to 
warzystwie m iły (d o s ta ł pom ieszania zm y
słów na kilkanaście la t przed zg o n em ), vr 
rozm ow ie- dow cipny, w pożvciu łatw y i ła 
godny; uczucia iego w szystk ie  były m ocne 
i Żywe, skrom ność w ielka, sposób m yślen ia 
szlachetny, Pobożny, m o ra lny , pisma iego 
tchnij czułościf obywatelstwem  i cnoty; ró
w nie iak kochankę’ i oyczyzoę tak i  prZyia- 
cioł kochać u m ia ł; liczył też k ilku  prawdzi
w ych : między innem i by ł Franciszek Za
błocki i Józef O rłow sk i, w którego sercu do- 
zya deszcze żyie. Był także w zwiyzkach ze 
wszystkiemi światlcyszcm i ludźm i swoiey o j 
czyzny, wraz z n im  żyiycem i; od wszystkich 
dobrze widziany i ceniony, fi



K urs Listów Zastaw nych. 
T o w a rzystw a  Kredytowego Ziemskiego, 
Za Sto złotych w Listach Zastawnych 

bez 2ch K uponu, białych. 
Przedaiycych nie ma . . *ł< —  gr.
Kupuiycy ofiaruiy . . — 78 — 20
Istotnie nie przedano —  _  _  __

W Warszawie dnia 9 Lipca 1827 r,
F ,  H . Schaber S, G. K. W.

Na ostatnich targach Warszawskich pła- 
eono za korzec Zyta zł: od 10 i pół do 12. 
Pszenicy od 14 do 20, — Jęczmienia od 9 i 
pó ł  do 11 i pół. — Owsa od 8 do 9 i pół, 
Siana furę Jednokonny od 10 do 16, paro
konny od 20 do 23, — Słomy fur^ łwyęzay- 
n p  od $ do §,

Ż  Kalisza 5 Lipca,

Kontrakty Sto - Jańjkie dobrze poszły; 
■wielu wierzycieli przestało byd? niemi , a 
sadłuźonych , dłużnikami. —  I ci co przybyli 
nie  dla kontraktóvv nie Źle ubawili się. —  
Skłopotani na wsi od swych wierzycieli zna
leźli ulgę i wypoczynek w Kaliszu , bo Arty
ści Dramatyczni Krakowscy z zadowoleniem 
widzów występowali : P. Bosco uprzyiemniał 
również wieczory. — Pana Wolskiego Ko- 
smorarna także licznip odwiedzany b y ła ;  sło
w em  wiele pieniędzy i wydano i zebrano. 
Codziennie wiele osób, tak z Rossyi i Pol
ski do wpd zagranicznych przez Kalisz prze
jeżdża, ' -

Przed tygodniem u t° n£* w rzece Prośnie 
czeladnik postrzygacki. Wbrew rozporzydze- 
n iom  P o l ic y i , która wskazała mieysce do ky- 
p an ia ,  uda ł  się tenże dla popisywania się z 
p i j  waniem na głębiznę i tum u tonył;  szu
kano go parę dn i ,  lecz na próżno, trzeciego 
*am w yp łyny ł,  ale nie żywy.

Przy ulicy Łasienney .prowadzycey do

ogrodu spacerowego Parku zwanego, nieda
wno pogorzały trzy domy, w mieysce7 któ
rych iuż murowane podnoszy się. Funda
m enta  zapuszczaiy na siedm i ośm s tóp , 
przecież w tey głębokości ziemia okazuie się 
fcydź przed wieki poruszany, be lk i,  przy cio
s ie ,  tarcice, słupy i różnego gatunku drze
wo w odległości od siebie w ziemi leżyce i 
znacznie grubemi warstami ziemi przekłada
ne  , dowodzy że w tem mieyscu po kilka ra
zy domy stawiano, które pożar zawsze ni
szczył, bo mało które z drzew nie opalone, 
a nadto warsty ziemi z gruzem i węglami 
zmieszane. Pale głęboko zapuszczone dębo
w e, ( t o  mieysce iest bowiem bagniste) nay- 
więcey zastanawiały, bo i one ziemiy w zna- 
Czney ilości przysypane , musiały choć parę 
wieków w ziemi przetrwaę,, iednak drzewo 
bynaymniey zgniliźnie nie uległo. Belka z 
iędnego z tych dom k°w zgorzałych miała na 
sębie r, 1727 dnia 9go G rudn ia ;  a w.ęc do- 
irtek ten  la t  Sto stał, Pod tym domkiem nay- 
więcey się drzewa pokazało, trzema warsta
mi oddzi Inemi przełożonego; ztyd wnieść 
można , iż dom dzisiejszy murowany przy- 
naymniey piytym będzie domem na tem
m ie jscu .

Szarańcza od trzech tygodni niszczy 
zboża nawet lasów nie oszczędza. W okoli
cach Opatówka w dobrach JO. Xcia Zaiyczka 
przedsięwzięto środki, na wygubienie tego 
szkodliwego owadu, _ Gromady ludu kopiy 
rowy , napędzaiy szarańcze i ziejmy zarzuca
ły , lub też zabiiaiy wiechami. — Drugiego 
rodsaiu owadu znanego w lekarstw ie, Mu
chy H iszpańskie , który licznie na bzie W ło
skim w Parku okazał się, pół kwarty za gro
szy sześć można byłp kupić,

Pieuifdze znalezione! Szczęśliwy, nie 
jeden sobie pomyśli w d u c h u , kogo w tak 
krytycznym  czasie, los opatrzył tym tak po
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żądanym w ynalazk iem ! Więcey mogę je
szcze dodać na VIobitkę i utwierdzenie w tey 
snvśli, gdy pow iem , źe ten którv ie znalazł, 
zupełnie ich nie potrzebuje , bo z łask; Opa
trzności na niczem mu nie zbywa, c.esząc 
Się tern co m a ,  a nie tern co chciałby mieć. 
D la  tego teź znalezione pieniądze pomiędzy 
różne osoby rozdzielił. Żeby zaś więcey nie 
trudzie ciekawego, długą a może i nadto 
nudna  przedmową , przystępuie do rzeczv. 
Wiadomo prawie każdemu znaiąeernu dzieje 
Ovizyste Polakowi , iż i miasto Kalisz dozna
ło względów; iednego z najlepszych Królów 
Kozirn erza Wielkiego. Kazał ten Monarcha 
przywieść to miąsto do stanu m.ast obron* 
n y rh  w tweij] Państwie; obwiedziono więo 
n insto murem wrsokjm i znacznie grubym 
ze strze ln icam i, ktorego ułam ki dotąd w i
dzieć się da ą ; zbudowano zamek obronny t 
rhwnie na rozkaz tegoż .Króla wzniesiono 
wspaniały Kościół Franciszkański, który do
tąd do ozd by mi sta swa starożytnością i go
tycką strukturą się przyczynia. R^pd Pruski 
m ie jscam i m u r  upadkiem grożący dozwolił 
mieszkańcom częściowo rozehr c i sam w 
niektórych mieyscach d.;ł tego przykład. 
N a  fundamentach muru Kazimierzowskiego 
wzniosiono w iednem mieyscu suszarnią sło- 
dit; l -cz  ten budynsjt na czasem ustalonych 
fundam entach 'S to jący , nie kiczył i kilkuna- 
stu lat b v t u ; w ost.tnich woynach zrnyno- 
w any , więszcie rozebrany został. — T era
źnie jszy  właściciel tego pl?-u  postanowił za- 
tńiemC go na ogrodek, a tak znowu funda
m enta  m uru  Kazimierzowskiego, niechcący 
przeznaczone zostały za podstawę wonnym 
kwiatom. Gdy tedy środki przedsięwzięto 
pleniący i i zaczęto słupy na altanę wkopy
w a ć ,  natrafiono na cegły kwadratowe zna
czący wielkości i grubości do fundamentów’ 
świeżące, pod t tm i  .dostrzeżono skó rf rze

m ien n ą ,  g ru b ą , w kwadrat u łożoną, cztere
ma zatnkowemi ćwieczkami zbitą ze czte
rech stron, w pośród którer  znaleziono p ie 
niądze  Skóra t a , iak di ugo w wnętrzno
ściach ziemi leżała n iew iadom o; za nay- 
mnieyszem iednak dotknięciem rozdzielała 
się na kaw ałk i;  ieźli nie więcey to przynay- 
mniey ieden wiek ukryta z pieniędzmi spo
czywała w ziemi. Ale pzzystąpmy do pie- 
nięd7V, tako rzeczy interessownieyszey. P ie
niędzy tych iednego gatunku było sztuk 3d , 
z których po uczvn:orjev dywizyi, m nie  się 
dostało sztuk siedm ; prawdziwie rei wielką 
przysługę wyświadczyli' tym  darem ofiarują
cy. Od roku 1311 nie miałem sposobności 
wadzenia podobnego gatunku pieniędzy. W iel
kość pieniążków tvch nie wyrównywa Jana 
Kazimierza szelągowi z roku Ih66 ; są bo
wiem mnieysze , cięższe i niezgrabniey zao
krąglone, i także m iedziane; z iedney stro
ny orzeł Polsk’ Jagir-loóski, przecież różnią
cy się kształtem od orła w roku 1450 Kole 
na suficie w -kościele Farnym  będącego. N a  
odwrotney stronie korona Królewska tego 
k s z ia ł tu , .aką noszą pieniądze srebrne Zy
gmunta I. a szczególniey pieniążek srebrny 
z roku 1526.

O uyw ałel z  nad brzegów  P rosny . 

2  Petersburga' d. 11 C ztrtuca D. K.

Na przedstawienie Ministra Skarbu, Ce
sarz Jm ć  w dniu 3 b. m. raczył zatwierdzić 
urządzenie względem parowego statku przy
byłego w tych dniach z Londynu do Pe ters
burga , i będącego własnością Angielskiego 
kupca. P* Jóllife, który m i  zamiar zaprowa
dzić ciągły związek między Angliią i Kos- 
syią. Umieszczamy ważniejsze przepisy te
go Urządzenia ;

1) Nie zatrzymując statku przy okrędłe 
straży portow ej,  władze w Kronsztadzie prze



staw ać maią na opieczętowaniu otworów po
k ładu , i Kapitan nie będzie obowiązany da
wać deklaracyip za rzeczy należące do pod
różnych. Po odbyciu tey  .formalności , wol
no  będzie statkowi udawać się wprost do P e
tersburga , gdzie nastąpi odpieczętowanie i 
wydanie rzeczy podróżnym po przeglądzie 
komory celne,y , która zątrzyrna przedmioty 
zakazane ,  i na  ż ąd an ie ,  zwróci ię właści
cielom ieźeli zechcą ie  wywieźć na  powrót.

2) Paszporty podróżnych przeglądane 
bydź m aią  nie w Kronsztadzie ale aź w P e 
tersburgu. -

3) Kapitan n ie  powinien .ani sam przez 
się ani p ad  im ieniem  podróżnych, bez u- 
wiadojnienia o  t e m  bjóra pocztowego zabie
rać  iakie listy x  Petersburga do Londynu 
?ub n aw za iem , n i  też oddawać ie  podług 
.jwłaści we go adressu.

4) Gdy i tak dosyć często wysyła się 
.gońców i  rozmaitych .urzędników z Peters
burga do L ondynu ,  w celu więc zachęcenia 
i wsparcia łęy  ąn irąp ryzy , za Jcajźdą podróżą 
a tatku rząd wynaymuie na  ziębie trzy miey- 
sca w naylepsze.y izbie., w cenie po 30 Fs. 
/razem za drogę i stół od  osoby; to dobro- 
dzieystwo ma ty lko służyć przez przeciąg yo:- 
k u  bieżącego.

Bióro handlu  zewnętrznego wydało 
świeżo następujące ogłoszenie: —  Fodaie 
s ię  do wiadomości wszystkich trudniących się 
h a n d le m , źe w skutek postanowienia Komi
t e t u  Ministrów, zatwierdzonego przez N. Pana 
n a  dniu 31 M aia ,  wywóz zboża z portu Pe- 
tersburgskiego zostanie całkowicie .wolnym 
^ia rak  b ieżący, i yiie ?naię bydź wysmagane 
Żadne opłaty celne tak przy ładowaniu go 
^ia statki rak i przy wyprowadzaniu z portu.,,

Z  Lebedyanu d. 1 C zerw ca. 

Zawiązało się u nas Towarzystwo W y

ścigów Konnych; w celu przykładania się do 
rozszerzenia w oyczyinie nas.zey., koni wy
bornych gatunków , 1 ulepszenia stad w po
wszechności. Na założenie tego Towarzy
stwa nastąpiło Nay-wyższe zezwolenie,. Usta
w y tego potwierdzone są przez Jene ra ł- Gu
bernatora Riazańskiego , Tu lsk iego , Orło
wskiego, Woroneskiego i Taznbowskiego. Po
siedzenia Towarzystwa odbywać *ię będę w 
Lebedyanie przez cały ciąg jarmarków na S. 
Tróycę i na N . Pannę O p a trz n ą : pierwszy 
zaczyna się Smią dniami przed Wniebowstą
pien iem , a drugi lOgo Września. Towarzy
stwo zayrnie się zgromadzeniem kapitału, od 
którego procent będzie obracany na nagrody 
wyścigowe i inne. Oprócz tego Towarzy
stwa zamiarem iest;  a) wydawać pismo pe- 
ryodyczne , dla upowszechnienia wiadomo
ści o wyścigach i nagrodach w Lebedyanie, 
o hand lu  k o ń m i , i w ogóle o tern wszy- 
i tk iem  i co się ściągać może do ulepszenia 
stad w Rossyi; b) ułożyć i u trzym ywać po
wszechną xięg? *tad pierwszego rzędu koni 
W Rossyi ; i c) starać się o rozprowadzenie 
w Rossyi u  włościan koni ro s ły c h , podo
bnych , iak Angielskie furowe. Liczba człon
ków rzeczywistych (płacących po 200 r. na 
rok) zamierzona 21. IJczba członków hono
rowych iest nieograniczona. Wszyscy mie- 
jzkańcy .uteyszego krain ocze’.uią po stara
niach ,tak pożytecznego Tow arzystw a, wiel
kich  postępów w tak waźney gałęzi przemy- 
*łu ktaiowego. (z  P szczo iy  Póln.)

Ze Livotva d ■ 6 Lipca.

C, K. Rząd kraiowy ogłosił następujący
O k ó ln ik :

Przepisy względem potrzebnych własno
ści , aby m ieć  krzesło i głos na Seymie Ga- 
licyyskim , oraz pod iakierni w arunkam i po
dzielanie dóbr mieyice m ieć  moź*.



—  7^7  —

"Na przedstawienie uczynione o -oznacze
n ie  w ym iaru  w dobrach,

I .  Do uzyskania krzesła ii głosu n a  S ej
m ie Galicyyskim i

II .  Do możności dzielenia dóbr; 
raczył N . Pan podług oznajm ienia  wysokiey 
Kancelaryi nadworney z dnia 5 b. m . do li
czby 12,738 Swoijł nay-wyższj .Uchwał? z  

•dnia 1 ,t. m. postanowić-; a to :
Co do punktu pierwszego : źe, co się 

tycze  -Galicyi, przepisana ilość, podatkowa 
■aiedmrlziesięciu pięciu ZR- podług katastru 
^podatkowego dominikalnego z r .  1782, nadal 
rachow ana bydź ma, którę prócz innych w §,. 
4  Uniwersału Reorganizacyi Stanowey .z dnia 
13 Kwietnia 1817.,. przepisanych w łasnośc i , 

<ci wszyscy wykazie m usz?, którzy , oprócz 
Dygnitarzy Stanowych., Arcybiskupów i  Bi- 
•kupów, tudzież Deputowanych kapitulnych 
i  głównego miasta L w ow a, do krzesła i gło- 
:Sii na  S e jm ie  Galicyyskim prawo solne ro- 
,'fzczą. ■ f 1

D la  Bukowiny raczył N. Pan potrze
bny do zdolności Sejm ow ania  wymiar w .do
brach ustanowić w roczney opłacie sta ośm- 
dziesięciu ZR . podatku dominikalnego, pod
łu g  łeraźnieyszego wymiaru bez dodatku.

Co do punk tu  drugiego , raczył N. Pan 
postanowić, źe trzysta ZR . podatku dom ini
kalnego bez dodatku , podług teraźniejszego 
podatkowego n a k ła d u ,  tak dla G a l ic j i ,  lak  
dla B ukow iny , służyć maig za wymiar do 
podziału dóbę w tym sposobie, iż podział ia- 
kowey maiętności z iem sk ie j ,  w takim  tylko 
razie dozwolonym bydź może, ieźełi dowie- 
dzionem będzie , iż podatek dominikalny na 
każdego posiadacza części przypadaięcy, mniey- 
flzy nie iest, od pomieniouey ilości.

W e Lwowie dnia 30 Maia j.827 roku.
(N astępuiq podpisy .)

Gazeta W iedeńska zawiera następuięce 
wiadomości z  Węgier:

Nieustanne słoty i wiatry, pisze Gazeta 
Prezburska z dnia 26go Czerwca, jeszcze 
wcigż t r w a i j , hywaię d n i e , w których po- 

mieznośnem g o ręcu , następnie dotkliwe zi
m no. D unay , który w dniu 22 ppadł n a  9 
stóp 2 -cale , znowu przyb ra ł ,  i dnia. wczc- 
rayszego była woda 11 stóp 3 cale nad zero. 
N ader smutne nadchodzą wiadomości o po
wodziach przez deszcze zrządzonych w Kroa- 
cyi., S tyryi, Karniolii,  Tyrolu i  Salzburgu, 
iakie napełniaią gazety owych krain.

Z  Agram donosi -wychodzj.ee tam ie  p i
sm o :  „ L u n a 41 z dnia 16 t. m . t  Ze wszystkich 
okolic -odbieramy na jsm u tn ie jsze  doniesienia 
-Q zniszczeniach z długich deszczów poclbo- 
dzjcych. Nigdy n iebyło  takiey powodzi w  
tych okolicach., przynayraniey nikt takowey 
-nie pamięta. rW sgsiedzkiam mieście Waras- 
dynie ,  podług zdania podróżnego, :kióry ztęd 
do W iednia-chciał jechać., lecz z W arasdynu 
wrócić się m usia ł ,  musiano -tamże po przed
mieściach na .czółnach p ły  wać- P-oczta listo
wa m a i? ca przybyć w dniu -o gudzienie -8 
r a n o ,  stanęła dopiero dpia 1 3 s i tylko z  
wielkim trudem i nie.bezpieczeńswem dostał 
się tutay wóz pocztowy z  .Karlsbatu. Z wiel- 
k§ niespokoynościg ocze.k.uiemy dalszych wia
domości.

Z P aryża  d. 3  Zip  ca*

Użalenia Deja Algierskiego przeciw F ran 
c j i  s? n a s t ę p u j c e : 1) W spieranie Natana
B a c r i , który w inien  m u  iest 7 m il i .  Fr. 2) 
Obwarowanie ła Calle .{portu w pobliskości 
Bony między Algierem i Tun is  leźęcego , 
który Francyia oddawna iakc sw? własność 
uważa.) 3 Nie zapłacenie przez Papieża h a 
raczu , za który Francyia zaręczyła. Nako- 
niec 4) dumny to n ,  którego Konsul de De-



 n. i - nił.  ..................   mmmmmmmm mmmmm,
val względem Dej,*. i iego poddanych uży
wał. ÓDraig Konsula i e s t : źe D ey po źy- 
w ęm  przem ówienia  się z nim  w twarz rzu
c ił  m u  swoy fachlarz i rozkazał oddalić się 
cd siebie. Na morzu nie znayduię się żadni 
korsarze Algierscy.

Dziennik Paryża , który od 38 lat ist
n i a ł ,  przesta ł  wychodzić onegday wyszedł 
ostatni iego num er.  Takiż  los spotkał Gaze
tę  Francy i (naydawnieysze pismo we F ran 
cji),, Dziennik  Gwiazda zastępi ich miey- 
sce i zaspokoi (iak , wyraża 20,000 abonen
t ó w !) którzy podzielonemi byli na te  3 p;- 
sma. N ie pozostanę zatem  (,ak M onitor wy
raża )  tylko dwie Gazety piszęce za teraźniey- 
.zjt adm inis tracy ię , które  daleko więcey o- 
kaźę zgodności niżeli dotychczasowe łry «a- 
dzęce się na nieprzyzwoite wyrazy.

W ledney części stolicy naszey mieszkał 
•ddawna na prętem piętrze podeszłego wie
k u  Xiędz sam iederr i prawie nikom u niezna
n y  j ubogi iego ubiór wzbudzał litość. Na- 
koniec u m arł  i zastał kosztem publicznym 
pogrzebany. Gdy Sędzia pokoi u przybył ż  
p isarzem do spisania iego rzeczy , co w mo
mencie  następiło , bo ich n .e  wiele było., 
postrzegł pisarz na kominie leźęcę kupę po
p io łu  i s ły sza ł ,  że tana o ddawna leży. Po
l u  szył nię i  pokazały się złote pi n iędzej 
przesiano popiół i znaleziono w n im  100,000 
F r .  w złocie. Mówię, iż iedynym, Tego dzigjt 
d z  icetn iest synowiec ,, uczeń szkoły pulite- 
chniczney-

Dnia 25 b. ut. okTęt Jedrroraziec przy
b y ł  do Marselii z poselstwem od Lorda Ca- 
e a ra n e  do tamecznego związku za Grekam i, 
L o rd  ten  zdobył dwa Tureckie brygi i dom®- 
**» sprawa GreKów bierze pomyślny obrot.

Z  M adrytu  d. 24 Czerwcct-

K u n u t  m g d z y  Stolicę S . i R zędem  na.-

szem względem zatwierdzenia Biskupów w 
południowcy Ameryce cięgle zatrudnia uw a
gę publicznę. Rady Kauyliyska i Indyyska, 
których Król wezwał zdania, ukończyły iu ż  
swoie obrady i większość zdań była za Pa- '  
p .eźem , aby Uuiknęć schyzm y, chociaż F is- ' 
kus wnosił aby Król mianował innych Bi
skupów w m ie jsce  Boliwarowskich. Bad.r 
stanu zawiesiła swoie w tey mieazfe zawyro
kowanie. Do sprawuięcego tymazasowo io- 
teressa Papiezkie nadszedł posłaniec od no
wego Nuncyusza T ib e r i ,  a ten  udał się za
raz do 'Ministra spraw zagranicznych P. SfiI— 
m o n ,  z użaleniem zapewne na W Kuf ze Hi
szpańskie, które zwróciły Nuncyusza, V rze-r 
szły atoli N unc jusz  , Kardynał Giustiniani , 
(który dnia 31 CzerWci powrócił do R zym u) 
m ia ł  zlecenie od terażnieyrzego Oyca S’. Le
ona XfK przywrócić w po łudniow ej A m e r y 

ce porzędek i po-kóy Kościoła, co w istocie 
następiło.

W prow incji  w Gurpużcoa zachodzi n a j 
większa' radość,- źe Król zra iey przełożeni© 
nakazał zaniechać urzędzenia ochotników » 
zostawił iey dawna milicyię. W wielu wsiachr 
uderzono nawet z t"go> powodu, we dzwony 
i  częstowano się winem.

SRórnia choroba w w o jsku  obserwacyy- 
nem  cięgle się rozszerza i wzbudza obaw ę; 
wszystkie szpitale w Estram adurże i Andalu
z j i  sę tego rodzaiu chorami zapełnione,

W Mancha powstała nows banda, na  
której" choręgwiach' znayduię się- następuięcy 
nap is :  “ N iech żyr® zwaiona konstytucyia 1 
Śm ierć  zdrajcom Kr^lffl,, Rzęd polecił Don 
Emanuelowi Hprn.indez (starcowi z przy dom - 
k enr eł Abuelo’, dówouey zbroyaey kupy w 
w o jn ie  przeciw Bonapartemu i  w r. 1824) z 
dobraniem1 100 ludzi zniszczyć tę  bandę.

In tendent Toledii poleci, iednemu zpodU 
w ła d a jc h  swoi c a  urzędników r  k tórych la a i f
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za Negros (przyiacioł konsty tucji)  wybiera
nie  podatków , czemu oparło się wielu mie
s z k a ń c ó w  ,  przez co przyszło do nieprzyjem
nych zayściów. M inister nakazał zątem o- 
kólnikiem  wszystkim In tenden tom , aby do 
podobnych usług  me używali ludzi będytych 
w podejrzeniu  o należenie do byłey kon-

stytucyi.

Z Lizbony  d.  16 C z r w c a .

Zmiany w 'M ińisterium zrzędziły w ad- 
ministrącyi znaczne odm ;anj\  Brygadyer , 
Jenera ł  Brito-Cabrerro^ Jener łowię rnajoro-. 
wie Sousa-P im ente l, Cordosn Si2va i Moniz- 
Coelho przywróconymi s ę , równie iak wielu 
poniższych officerów do czynney służby , tu 
dzież wielu urzędników w Ministerstwach, 
którzy w r. 1824 z powodu przywiązania 
do- konstytucyi Stanów oddalonemi byli,  od
zyskali swoie urzędy.

Z  ukontentow aniem  postrzegać się daie, 
i e  pomiędzy Jenera łam i naszemi Saldanha, 
(teraźnieyszym M inistrem) Villaflor i Angiel- 
*kim Clinton najlepsze panuie porozumienie.

Onegdaysza Gazeta Dworska przyznaie 
aakoniec , że Pułkow nik  Vascononcellos z 
znacznę bandę zbrojny snuie się w okolicach 
M urcelli  i wielkie czyni spustoszenia; lecz 
będęc ścigany umyka przez Tourens do H i
szpanii. Zastanowienia rzec2 gonna , źe ten 
Jegomość miemycy się bydź, równie iak po
dobni ie rnu ,  obrońcy Religii w Jprzechodzie 
swoim rabuie kościoły i nie zostawia w nich 
•n i  iedne naczema do służby Bozey.

Mówiji , iż w Tavora zasz y podobne 
zaburzenia iak w Elv.’s, i takiź iak tam wzię
ły  koniec. Trzydzieści pięć p o cw yconych  
z bronię w ręku w Elvas buntowmków zo
stali na różne kary skazaneini, a 80 uciekło 
do Hiszpanii.

Z  L ondynu  d. 30 Czerwca-

W Izbie wyższey dnia 28 nowy bil 
zbożowy by ł trzeci raz odczytany i przyjęty.

Od Kapitana Franklina nadeszły z Sault 
de St. Mari pod dniem 29 Kwietnia doniesie
nia. Wyprawa czyniła dochodzenia pod 149 
stopniem i 48 strychów zachodniey długości. 
Kommanikacyia wodna z rzeki Miedzianey 
do rzeki Makenzie okazała się dowiedziony, 
dla grubey tylko mgły nie m ógł bydź za
mysł dostania się przez lodowaty przylędek 
na morze Spokoyne uskuteczniony.

Zaburzenia w Texas nie sę ieszcze uspo
kojone i posłano tam  więcey woyska. Aro-' 
nas i  dway Jenerałowie naleźęcy do, spisku vr 
Mexyku tjie sę ieszcze straconemi. Eska
dra Mexykańska iest cięgle w Key West 
p r z e z  Hiszpanów zamknięta. Handel w V,e- 
ra-Cruz mało iest czynny.

Podług iedney Amerykańskiey Gazety 
korsarze południowey Ameryki zabrali lub 
zatopili 5 H iszpańskich brygów 16 galer i  
ieden slop pod brzegami wyspy Kubs.

Gazeta przylędka Dobrey nadziei za
wiera z rzydowey Gazety Madraskiey a r ty 
k u ł  pod dniem 21 Września, z którego oka- 
zuie s ię ,  iż Missyonarze braci Morawskich 
w południowej’ Afryce wynaleźli lekarstwo 
przeciw Cholerat morbus, ale poty będzie ta
jemnicy poki doświadczeniem w wschodnich 
Indyiach nie zostanie stwierdzonem.

W y c h o u z f c e  w Rio-Janeiro pismo D i-  
nrio fłum iw nse  pod dniem 25 Kwietnia do
nosi,  iż w k r ó t c e  zwołane zostanę Izby p ra 
wodawcze, i zawiera urzędowy rapport Je 
nerała Brazyliyskiego o zupełnem  pobiciu 
woysk i ego, ale oraz zgania winę na złe 
postępowanie iedney części tegoż woyska.

W Sydzie adm ralicyi zachodzi teraz py
ta n ie ,  czyli przybyła ^ zachodnich Indyy



Mulatka , która- podług pra w naszyci! stanę- 
wŁzy na; ziemi Angitlskiey iest wol ną ,, mo
że bydź za .powrotem: do Indyy db- dawnego 
SAjoiego- pana- iaku- niewolnica rekwirowanę?’

Z ’ B iiinos-Jlyres d. T  Kwi d n i  (r.

N ow a Ronstytucyia Rzeczypospołitey Plata* 
rzeki została od dwóch, trzeciohczęści prowin
c j i  przyiętą i stała- się kardynaThj m , praweui' 
kraiu; Gelhieyszemr iey urządzeniami! sę r  
Jbanosc kraiu,. i Rząd: składaięcy się- z 3eh 
W ładz , ciała-prawodawczego-,, Władzy w y- 
konawczey i- sądowniczney.. Ciało prawodaw
cze składa, się- z Izb- deputowanych i, Senatu, 
WłódZa wykonawczą powierzonęi iest Prezy
dentow i, ,  a- sądownicza naywyższemu T rybu
nałowi.. Obiór Prezydenta dżieie się przez 
Junty  p r o w i n c y i ó n a l n e z  których każda- o- 
biera iedhego kandydata , a maiący nayiyię- 
cey głosów zostaie Prezydentem. Urząd ten 
iest tylko na pewny czas-, a depntowąni obie
rani. są> na- Jat •». ale, przez połowę- zmieniaią 
się- corocznie.. Senatorowie obierani; sę przez 
J u n t y - r ó w n i e  iafe: Prezydent, • Ministrowie- 
m ianowani sę przez. Prezydenta , równia iak 
sędziowie > piersłsi są odpowiedzialnemu, ,a 
drudzy n ie -m ogą  bydź oddalonemi bez- p .a -  
wnego przekonania o przestępstwo. Prezy
dent. m ianuie  oprócz-tego z podanych przez* 
Junty, po 3 kandydatów Wielkorządców pro* 
wincyy.'. Zresztą Kongres zakończył swoie 
posiódzsnia uchw ałę ,  która m u honor  czyni,, 
ppsiczaiąe w niepamięć w-szelkie przekrocze
nie za palityczne m niem ania . —  Rzeczpo* 
spolita połączonych- prowincyy rzeki Pl&to 
składa się z Buenos-Ayres-, z 5 deputowany
m i V KordówS-,, z 6) Cantarra - z 3 Cnrientes,. 
* 3 ;  E n tre-R ios,, z 2'; MdnteeideOj- v  4 ; - 
M kndóza, z 2 p  Iśs Miśsiones, z 1; la Rioia, 
t 2 ,  Salta ,, Jujiti , T j r r i a , 7 5 ,  Santiage del-
Eleteroy z 4 j  San J u a n r  *■ 2 ;  Santa F e  z IV

Tucumam, z  8’; w ogóle- 43 deputowanych, 
tó- iest 8000 a- naywięt.ey 15,000' mieszkań
ców obiera i ę iedoego deputowanego: Ci m u 
szę- bydź od‘ T  la t  obywatelami, m ieć  25- lat 
i posiadać ma jętek.; 4000 pesos wynos,ęey , r  
w niedostatku tego rzemiosło ł\ib handel?1 
Obieranymi będę- na* lat* 4 lecz ćo rok*, zmie— 
nisię, się- p rzei połowę..

Od brzegów  m zszey - E lby d. 6 Lipcnr

Kawę Miniśterium-stanu przez J’O..Xt,i4: 
Rruns wieki ego ustanow ione, ' składa się- z* 
dwóch- członków z głosem stanowczym tir 
iest P.. Billów i PI Munclihairsen> i '4  Redbter 
stanu i Dwora; z głosem doradczem to ies t  
Pułkownika WachLoItz (autora* Listery i kara* 
pauii k .  18-15) ?P;. H eneberg , .Bossę* i Do
k t o r a - F r i b k d a w n i e y  adwokata,

0 d  3go Lipca przybyło- do H am burga 
kilka Hollonderskioh ii Em denrkm h okręt ÓW- 
z nowemi śledziami..

Dr.ia 29 Czerwca pierwszy przewozowy 
okręt oo wielkiey. Rossyysfciey flótty przybył 
przed’ Kopenhagę i ; -tara z. naza ju trz  popłynę! 
na* morze-Północne:

N.. Król’ Szwedzki* z* powodu szczęśli
wego- rozwiązania iegó synowy- przeznaczy! 
dla każdey położnicy- z ubogiej . pracowitej 
klassy mieszkańców stolicy,. która w prze* 
szłym. miesiącu rozwjązanę: została,, po> 25 
talarów..

Z  S z to to lm u’ popłynął’ okręt' z zwykTe- 
m i : podarunkami' dla Beja Tunetańskiego.. 
Z n ryda  e się pomiędzy niemi galenteryy n  
wartości okuł0 , 20,000 tal: dział w  wartości1 
12,000 tal:: nakoniec snkna - i  i  d..

SeymowI NorvVegskiemu dozwolił Król 
do końca Lipca obradować..
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'Wolnego M iasta  Krakowa*

P o p ie^aź  ogłoszenie Dyrekcyi Głbwney 
• V z* . .

Towarzvstwa Kredytowego Ziemskiego w
Wars/.a wie z dnia Igo Maia is b. wydane , 
ażeby sip Posiadacze Kuponów za drugie pół
rocze 18?$ roku i wylosowanych na  też pół

rocze Listów zastawnych , a odebranie przy
padających należności zgłaszali , tak Instyta- 
‘a tuteyszo-kraiowe , iak również mieszkań
ców kraiowycb wielce interessować m o ż e ;—■ 
Senat- przeto ogłoszenie to w D zienniku  Rzą
dowym i Gazecie Krakowskiej unneścic po
stanowiwszy, n in ie jszym  dopełnia.

W Krakowie dnia 12 C zeryea 1827 roku.
WonzicKi: 

MtroszeWiki  Sekr. Jen*



W y ią łe k  z iG a z e ly  W arszaw  (ki t y  N»o '123 
2  dnia  6 Maia 1827 r o k i .

Dyrekcya Główna Tow irzyeł wa Kredy
towego Ziemskiego.—  Gdyby poniimo Odezw 

D y re k c y i  G łówney ,z 30go -Listopada i 3 Igo 
G rudnia  r. z. zamieszczonych, w -Gaze
tach  Warszawskie}- , niemniey Kcrzeipctncien- 
:ta '.Warszawskiego .w N um erach 194 :z r. 26 
i Nro 3. z r. b. przez które -wezwani .został* 
'Posiadacze Kuponów za drugie półrocze 1826 
roku  i ,wylosowanych ną też  półrocze Listów 
zastaw nyęh, i .odebranie ■przypa8arśicy(ih ;na- 
le in o śc i  w term inie  .prawem oznaczeniem od 
-dnia 22 G rudnia r. z. do 19 Stycznia r. !b. :z 
tern .ostrzeżeniem że niczgłaszaijtcy .się nastę • 
-pnie po lecm iń ie  -tylko -za p o pr z e dzniczem 
-padaniem-.noty, i uzyskaniem -w skutku tey- 
i e  Assygnacyi, -należności .-swoie.odbięrac hę-  
i ę , dotęd wielu z takowych właścicieli K u 
ponów , ii Cihtóyi/ .Zastifwnych, nie zgłosili się 
tak dalece , źe ieszcze Sumrii,a złp. 203,686 
na  spłacenie podobnych s należności przezna
czona, w Depozycie Dyrekcyi G łó w n e /  z n a j 
duje s ię ; Dyrakcya Główna więc pragnęc., 
■jtby gotowizna na zaspokojenie tychże n a l e 
żności w Depozycie iey leź |ca ; przed nadey- 
Ściem ,npvyejo te rm inu  wypłat z dniem 22 
Czerwca >r.'b zaczynóiacego się posiadaczom 
-Kuponów za termin Grudniowy r. zj. wylo
sowanych w przeszłym półroczu Listów Z a 
stawnych wypłacany ,bydż mogła , .wzywa 
raz ieszcze Dosiadaijcych Kupony rzeczone , 
drugiego -półrocza 1826 i Listy Zastawne na 
toż półrocze wylosowane, ażeby z takowem: 
po wypłatę nie z włócznie zgłosili się. D la  
ułatw ienia  zaś, iżby -każdy ze zgłaszai§cycb się 
spiesznie mógł bydź.zaspokoiony.ui i nieocze- 
k iw a ł  na Assygnacytę. wyznaczyła dzień śro
dow y w każdym tygodniu na wypłaty , któ
reg o  to d ™  0(1 godziny 9tey z rana do lszey 

południa Komplet Dyrekcyi G łów aey w

Ttassie znaydować się j  składającym Kupony, 
lub Listy -Zastawne, po sprawdzeniu tako
wych., bez podawanie nawet noty i uzyski*. 
wania Assygnacyi, należności przypadaięce,* 
.niezwłocznie wypłacać będzie

W  Warszawie dnia 1 Ma .a 1827 roku 
'Radę? Stanu Prezes , 

(podpisano) Kcih.iowski.
'Pisarz Dyrekcyi Główney* 

(podpisano) Drewnowski 
Z a  'Zgodność odpisu  ;

JJoiooikowsIn, Sekr: Ex: Senatu 

IZ M arseiii d. 23 C zerw ia .

W  tey  ..chwili nadeszła tu  wiadomość., 
iź wozpocsęły się iuź mieprzyiacielskie kroki 
z Algierem , i to  z strony A lgieranów : oni 
nai pierwsi zaczęli strzelać do naszły korwe
ty l a  T o r c h e ; lecz szczęściem wspartę zo
stała od *przy byłey na czas z T-ulunu 
zyi okrętów. Dalsze idonissienia s j  oczeki
wane.  1

Od brzegów  Menu o 7 Lipca.

Na kipiele  do Akwisgranu .przybyli Ar- 
-cybisknp Kc.lonski., Hr. Spiegel na Desen- 
aerg, i Naczelny Prezes Nadrońskich prb- 
wincyy., P .  Ingersleben. Ostatni b y ł  tego 
zaraz wieczora serenadę ipowitany-

W  W ielkim K ięztw ie Hesko-Darmstadt* 
sk.sn z polecenie -stanów konie dla .jazdy i 
artylleryi maię bydź w kraiu zakupowane.

Uczniowie w.Akademii nadobnych kun
sztów w Mincher. wyprawili swoiemu Dyre
ktorowi w dnru iego im ien in  m uzykę’ przy 
pochodniach i  prócz wiersza złożyli mu w 
ho łdzie  14 bronzowanych gipsowych odci
sków 12 Apostołów Grobu Zbawiciela, znay* 
duipcycb się w Kościele S. Seba’da w No- 
remberdze. (Wiadomo iż ten grób iest^ąr* 
cydziełrm  kcm zta Piotra Yischei )  ■
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D n u  26 b. m . u m arł  w Weimarze ~Ra3- 
‘Ca i  Bibliotekarz Wielkiego JEcia-, Vulpius 
pofctor Hartleben , znany iako autor Rinal- 

Riadldini i wieiu innych romansów.

v D O N IE S IE N IE  T E A T R A L N E .
W N iedz ie lę , dnia 22 'Lipca 18 2 7 'rciku, 

•dana będzie w tu te jszym  Teatrze przez prze- 
ieżdzaijgyoh Artystów Ces. Lowskiego Tea
tru pod dyrekcyię ich Przedsiębiercy J. A. 
M uller  w .2 aktach Wielka Opera .pod ty tu 
ł e m :  KONCERT m D W O RU .

' "UW IADOM IENIE L O T E R Y IN E .
N a yp ieriu sza  do skutku przychodząca 

Loterya iest Państwo Gmiind u A..C, Schra- 
zna w 'Wiedniu.—  W którey Summa •424j'47;l  

iRutiskićh W . W. i t i t  do u  y  grania  przezna- 
'Czottj.

iGłówny wygry waipcy L o t  Stanowi Pari- 
t łw o  Gmund  w niźszey Airstryi sytuowane-, 
Jub  Summę odkupną  200,000 R: W W . drugi 
■główny Las wygrywa W'iilką Oberżę pod zio- 
łq  Różą. W Boemceil :w Giniind lu b  sumnsp 
25,0u0 Ryńskich W W.

W y g r y w a n e  Lo-sy łącznie ? przed -i 
*po~ traEaificemi w^posza 312,546 R. a dla 
Freylosów Summa 112,025 R. iest przezna
czony. Loteryia ta z wielu względów dla 
'graipcych korzystna odznacza się szczególniey 
przez bardzo m a łg l i rab e  Losów sprzedaynych 
bo tylko 94,400 i w proporcyi tych znaczni 
ilość 16,304 wygivwaipcvch z k id  dla graię- 
■eych oczywiste do wygraney wynika podo
bieństwo , przytem ieszcze i ta zriayduie się 
korzyść, źe biorpcemu razem 12 sztuk za go
towe pienrpdze udziela się w doda*ka 2 ka
tegoryczne freylosy, różowy i szary , z któ
rych pierwszy naymniey tO.R. a drugi nay- 
łnniey 6 Ryńskich pewnie wygrać m u s i , i

jrócz tego ieszcze do 'ogólnej gry wspólnie 
maleźy.

Los kosZtuie ‘10 ZR. W. W . lub ‘18 Zip. 
clostpc ich można w Kantorze Ldteryy zagra
nicznych  u J. Louis w  Krakowie , gdzie ob
szerniejszy E la n  itey Loteryi gratis rozffaie 
■się.

D nia  ’16 i 17 Li pen 1827 r .

L e n a  Z bóż  różr ego gatunku  na Targ* 
w Krakowie sprzedawanych

Korzec
i .

-Zł. gr.
2

Zł gr.
3. 

Z ł. gr.
4.

'Li- gr.
—  Pszenicy 11 — 10 — 9 — 8 —
—  Żyta ■s — 8 — 7 15 7  —
—  Jęczmienia 7 — 6 15 6 — _
—  Grochu 10 — 9 — 8 15 ----—
—-  Owsa 5  15 5 12 5 6 5 —
—  Jagieł 18  15 1 7  — 13 — • 'mm -mmmm
—  Rzepaku 12 — :-------- , -------- m

L O T E R Y I  A K R A T O  
W  251 C ie n ie n iu  dnia 18go L ip c a ’ j t  

1827 w przytomności Osób od Bz^du do tego 
•wyzftaczunyćh , wyciggji|Jłe  •% .koła .zostały 
N am era  ;następniyce :

4  u  4 4 .  3 l  t g .  6 8 .
"Przyszłe 252 Ciągnienie dnia '25 Lipca 

1827 -r- przypada,

W Gdunśku dnia '9 Lipca.
Łaszt 30 Korcy *w.ynoszgcy., 

Pszenicy od Złp. .600 do '630.
Żyta  —  —  378 —  390,
Jęczmienia —  —  378 —  390.
Owsa —  —  300 —  330.
Grochu —  —  --750 —  ,780.

i

U W  1 A L o  M I E N 1 E.

Podpisany znalazł się przez wiele na- 
"deszłych do niego piśmiennych zapytań z 
powodowany dc oświadczenia, źe Królewski 
;*kład Porcelany w Wrocławiu w R ynku pod 
N rem  26 Porcelanę Berlińskiey Królewskiey 

ifabry ii  po tu te js z e j  t j lk o  przepisanej fabry-

% n I  u n i) i 9 u n 3-
£>er Utiterjeif^nefe fm bet ftcfr burtO tnefc* 

ren  ftbriftlicbe an i^n .ergangene 3lnfragen 
.4u ber ^rftórnng aierartlapt., ,bap bit ^ónigltr 
4>f ^orjeUart Jtfceberlange ju 25ret$luu am.3Jitb: 
,ge iSr. 26  £>te ^Jor^ellane ber Serlirter Abni* 
glidier ^orje(|a»fabrif ju -b erIń fiflen  gabrtf*

f



~  7^4  —

ezney cen ie  sprzedaie, i ie  ma zlecen ie nad
chodzące pod adressem :

“  Do Królewskiego Porcelany Składa w 
Wrocławiu ,, fraoko nadchodzące obstalunki 
niezwłocznie expedyiowac. '

Jest on iedynym na Królewski racha- 
nek utrzymywanym składem Porcelany tu- 
teyszey Królewskiey fabryki w S z ł j s k u .— W 
Berlinie dnia 26 Czerwca 1827 r.

F r l c k ,
Królewski Radca górniczr i 
D yiektor Król: [fabryki bia- 
łey Porcelany.

pretfett nut nacb b«t j i e ś i g m  ^rei^couranfett 
serfauft, ,unb baj?(te angetwiefen.t(l bie uru 
;er  ber aóreffe:

"Sin bie ^ónfglic^e ^orjclfan 9?wb#ros 
gc ju ® re^ W u „ portofrc? ebtgfijeitben 
timgeit luigefduiut ju &ef6rbern.

©ie i(i bie eśnjigi fur  SDrttglid)" 9tecjj 
nung in Sd?fefi?n śm u d lfae Jniebcrlag* non 
Dorjelfanen brr óicfigen Hórtiglidirti ^prjetfatt* 
fabrif. —  25er(in ant 26 §tin»> 1827

o i  i et .

S6tug(id!fv i?£frbefgratfv u n i  
SJuig-rnt ber kaniul: fafcrif ru f  
roeiffes ^prjellart.

D O N I E Ś  I E  N ! A.

Gdy w skutku W yroku Trybunału  Iwszey Instancyi Wolnego Miasta Krakowa z O- 
kręg iem  dnia 20 Stvcznia 1827 roku między Sukcessorami pełńoletmemi ś. p. Woyciecha 
i Małgorzaty małżonków Piątkowskich w przedinioci? działu maiytko zapadłego , licytacyia 
przedstano węza Kamienicy w Krakowie w przecznicy S. Anny w Gminie III. mieyslciey p o i  
L .  313 stobjeey , przez podpisanego Notaryusza , na dzień 1'zięwięty (9) Kwietnia r. b. roz
pisana , dla braku pretendentów bezskutecznie spełzła j przeto podpisany Nótaryusz, n  dal-
szey kom ynuacy i, stósownie do przepisów prawa, podaie do publiczney wiadomości, iż 
•zecz.-ney Kamienicy , odbędzie się licytacyia stanowcza w dniu Dziewiątym (9) Sierpnia *. 

b. 1827 przed podpisanym Notaryuszem w kancellaryi tegoż, w Krakowie przy głównym 
R ynku pod I., 16 znayduipcey się , pod warunkami poprzednie ogłoszonemi i  ieszGze po- 
joiźey um ieszczonemi, iako to :

i
1) Cena pierwszego wywołania ustanawia się złp, Ośmtysięcy (8000),
2) Licytuipcy złoży 1 10 część ty tu łem  Vadii, to lest złp. ośmset (800; od czego ża

den z Sukcessorów , ani nawet P, Teressa Piątkowska, nie sg wolni

3) Wabywca :apłaci podatki zaległe do skarbu w ciggu dni 14 leżeli się iakie okażjj,
4) W iderkaufy , gdyby się iakie okazały , zostaną przy nieruchomości z obowiązkiem

opłacania procentu.
5) Resztuipca sum m ę szacunkowy zapłać' nabywca w skutek Wyroku Sadowego pra

womocnego D z ia ł ,  lub w razie Klassyfikacyi , ta ko wg Kłassyfikacy i<r ustawiaięce- 
go, a to z oTocentem 5} 100 od dnia licyfacyi, komu i w iakiey ilości wypada® 
będzie , w dni naydaley trzy po udowodnieniu prawomocności wyroku,

Niędopełniaięcy W arunków utraci Vadium , i nowa licytacyia, na iego koszt przed
sięwzięty zostanie , a nayvet na iego szkodę w razie niedoboru szacunku.

W Krakowie dnia 14 Lipca 1827 r.
Leo Rawicz P szczó ikow ski, Nótaryusz,

W dniu 20 Lipca 1827 r .  o godzinie 9 r a n n e y , w drodze exekucyi Sędowey odbę
dzie się publiczna licytacyia , zatradowsnyeh ruchom ości, iako to: kanap, krzesełek, k an 
to r k a ,  zwierciadła, prass , s to łów , s to łków , o*az innych t drobiazgów. Chęć zatym łicytcf- 
Trać maipcych podpisany na czas i mieysce oznaczone zaprasza.

W Krakowie dnia ł 6  Lipca 1827 r.
l e o d o s  Jąw ęrsk 'n  Kora; Sjicf.

i


